CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 030/2014

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DA CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO PARA O

PONTO DE ÔNIBUS NA RUA PIAUÍ, QD 16, LT 12, NO RESIDENCIAL VALE DO TOCANTINS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal, da solicitação da construção de um abrigo para o ponto de ônibus na rua

Piauí, Qd 16, Lt 12, no Residencial Vale do Tocantins.

Considerando a necessidade de um local confortável para os usuários deste serviço, que ficam expostos ao

sol e chuva durante a espera do ônibus.

Ante ao exposto, solicito ao soberano Plenário desta Casa de Leis a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2014.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT